Республиканская общественная организация

«Ассоциация стоматологов Удмуртии»

ПРОТОКОЛ

 « _9_»__октября__2014 г.                                                                №___3__

г. Ижевск

заседания Совета
Председатель: Богданов А.М.
Секретарь: Пермякова Н.Е.

Присутствовали:

	Члены Совета:
	Приглашенные:

	1. Ватлин А.Г.
2. Комарова Г.Г.

3. Латыпов А.Р.

4. Перевозчиков В.А.

	5. Калабугина Н.К.
6. Калиниченко А.Г.
7. Кашина С.В.

8. Максимова И.А.

9. Поволоцкая Н.В.

10. Рединова Т.Л.

11. Семенова И.А.

12. Симонова Л.Г.

13. Чуршина Т.В.

14. Щёголева Е.А.

Повестка заседания:
1. Утверждение Положений по комиссиям:
- по клиническим и экспертным вопросам (Комарова Г.Г., Ватлин А.Г., Кашина С.В.);

- по науке (Рединова Т.Л., Шакирова Р.Р., Мохначева С.Б.);

- по нормотворчеству (Шафигуллин Ш.Ш., Стрелкова Г.А., Латыпов А.Р.).

Утверждение председателя и секретаря комиссии по нормотворчеству, по клиническим и экспертным вопросам.

2. План работы РОО «АСУ» на 2015 год.

3. О Перечне расходных материалов в ТПГГ на 2015 год.

 4. О приеме в члены РОО «АСУ"

 5. О конкурсе по эндодонтии среди врачей стоматологов-терапевтов.

 6. Об анализе выполнения плановых объемов по структуре посещений за 9 месяцев 2014 г.

7. Информация по оплате членских взносов.

8. Разное.

1. По первому вопросу:
1.1. Утверждение Положений по комиссиям.
Принято решение:

1.1.1. Комаровой Г.Г. до 15.10.2014 года представить Положение о комиссии по клиническим и экспертным вопросам. Мохначёвой С.Б. до 15.10.2014 года представить Положение о комиссии по науке.
1.1.2. Щёголевой Е.А. разослать Проекты положений для ознакомления членам Совета.
1.1.3. Членам Совета до 25.10.2014 внести свои предложения  в данные Положения.
1.1.4. Членам комиссии по нормотворчеству  - Шафигуллину Ш.Ш.. Стрелковой Г.А., Латыпову А.Р. представить Положение о комиссии по нормотворчеству до 1.11.2014г.
1.2. Утверждение  председателей и секретарей комиссий РОО АСУ:

Принято решение:

1.2.1.Утвердить председателем комиссии по клиническим и экспертным вопросам Г.Г. Комарову, секретарём – Кашину С.В.                              .

Голосование:

«За» - 6
«Против» - нет
1.2.2. Членам комиссии по нормотворчеству определиться с председателем и секретарем комиссии для утверждения на следующем Совете.
2. План работы РОО АСУ на 2015 г.
Слушали: Богданова А.М. о проекте плана работы на 2015 год
- проведение республиканских конференций:

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Совещание по итогам работы стоматологической службы за 2014 год и перспективы развития
	март
	Богданов А.М.

	2.
	Научно-практическая конференция «Стоматология  сегодня: образование, наука, практика», приуроченной к празднованию 35-летнего юбилея стоматологического факультета ГБОУ ВПО "Ижевская государственная медицинская академия"
	сентябрь
	Богданов А.М.

- проведение межрайонных семинаров:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Место проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Новые методы лечения, профилактики в стоматологии
	I квартал

II квартал

III квартал

IV квартал

	    Воткинск

Игра

Ува

Сарапул

	Богданов А.М.

- проведение селекторных  видеосовещаний ежеквартально по согласованию с МЗ УР;
- проведение конкурса профессионального мастерства зубных техников. Дата проведения: май 2015 года;
- проведение учёбы для рентгенлаборантов;

- проведение  спортивных мероприятий посвященных  международному Дню стоматолога. Дата проведения февраль 2015г.
- участие в работе  Совета стоматологической Ассоциации России;
- участие в работе Съезда  Стоматологической Ассоциации  России;
- ежеквартальное проведение  заседаний Совета РОО АСУ;
- проведение эпидобследования населения   УР по стоматологической заболеваемости;
- разработка целевой региональной программы профилактики стоматологических заболеваний у детей УР;
-  подготовка информационно методических писем и рекомендаций,

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	2.
	Информационные письма:

· Реставрация депульпированных зубов

· Лечение красного плоского лишая слизистой оболочки полости рта
	III квартал

IV квартал
	Богданов А.М.

Богданов А.М.

-организация печатного органа РОО «АСУ»;
- рассмотрение предложений по награждению членов РОО АСУ;
- составление Реестра членов  РОО АСУ;
-  утверждение  годового отчета и годового бухгалтерского баланса;
- утверждение сметы доходов и расходов;
- проведение заседаний экспертной группы по стоматологическим специальностям  для получения медицинскими работниками  квалификационных категорий;
- проведение Конференции  РОО АСУ. Дата проведения: ноябрь 2015 года
- отчет ревизионной комиссии РОО АСУ;
- заслушивание Комиссий на Совете РОО «АСУ»;
-заслушивание руководителей МО на Совете РОО «АСУ».

  Выступили: Комарова Г.Г.

 Принято решение:

 Утвердить план работы в целом.
Голосование:

«За» - 6
«Против» - нет
3. О Перечне расходных материалов в ТППГ на 2015 год.

Слушали: Богданова А.М.

Выступили: Комарова Г.Г., Чуршина Т.В., Кашина С.В., Щёголева Е.А.
Принято решение:

- утвердить с поправками предложенными на Совете.

-дать предложения в комиссию по ТППГ на 2015 год

    Голосование:

«За» - 6
«Против» - нет
4. О приеме в члены РОО АСУ.
Слушали: Богданова А.М.

Принято решение:

- принять в члены РОО АСУ  врачей стоматологов  БУЗ УР « ГГСП  МЗ УР»

 Горелову Елену Игоревну, Сабрекову Елену Сергеевну, Назарову Елену Николаевну.

   Голосование:

«За» - 6
«Против» - нет
5. О конкурсе по эндодонтии  среди врачей стоматологов терапевтов.

Слушали: Щёголеву Е.А.
Принято решение:

-    протокол  экспертной комиссии принять к сведению.

-    утвердить  форму Информированного согласия для пациентов, участвующих  в конкурсе.

-    утвердить условия проведения второго тура конкурса.

-   оргкомитету организовать  торжественное награждение участников конкурса.

 6. Об анализе выполнения плановых объемов по структуре посещений  за 9 месяцев 2014 года.

Слушали: Богданова А.М., Щёголеву Е.А.

Принято решение:

-  руководителям МО дать предложения по структуре объемов помощи на 2015 год до 27 октября 2014 года.
-    президенту РОО АСУ  подготовить предложения по структуре объемов помощи на 2015 год для ТФОМС.

 7. Информация об оплате членских взносов за 2013 и 2014 г.г.

Принято решение:
- активизировать работу в трудовых коллективах среди членов РОО «АСУ» по уплате членских взносов за 2013, 2014 годы. Провести оплату до 01.12.2014г.
8.  Разное

8.1.  О внесении изменений в положение о наградах РОО АСУ

Слушали Богданова А.М.

О внесении изменений в пункт 6 Положения о награждении членов РОО «Ассоциация стоматологов Удмуртии» почетными званиями и наградами АОО «Стоматологическая Ассоциация России».
Изложить пункт 6 Положения в следующей редакции:
«6. За процедуру присвоения почетного звания или награждения орденами и медалью СтАР, «Ассоциация стоматологов Удмуртии» или иные лица перечисляют СтАР процедурные сборы за каждого награждаемого в размере:

6.1. За присвоение почетного звания «Заслуженный стоматолог» - 3540 рублей, (3000 руб. + НДС 18%);

6.2. За награждение орденами «За заслуги перед стоматологией» I и II степени с вручением нагрудного знака ордена для повседневного ношения –  2360 рублей,  (2000 руб.+ НДС 18%);
6.3. За награждение орденами «За заслуги перед стоматологией» I и II степени с вручением нагрудного знака ордена для парадного ношения  – 5900 рублей, (5000 руб.+ НДС 18%);

6.4. За награждение медалями «Отличник стоматологии» –  1180 рублей; (1000 руб.+ НДС 18%);

6.5. За дополнительный нагрудный знак ордена для парадного ношения  для лиц, ранее получивших нагрудный знак для повседневного ношения - 4720 рублей. (4000 руб.+ НДС 18%);»
Принято решение:
Принять поправки в положение.

   Голосование:

«За» - 6
«Против» - нет
8.2 О главном внештатном детском стоматологе. В соответствии с приказом МЗ УР от 22 июля 2014 г. № 602 главным внештатным специалистом по детской стоматологии назначена Шакирова Р.Р.
Принято решение:

Принять информацию к сведению.
8.3 О режиме работы МО.
Режим работы медицинских организаций с 01.10 2014 организуется  в соответствии с приказом МЗ УР 29.09.2014г.№ 871 «О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Удмуртской Республики от  16 марта   2013г. №  152 «О повышении доступности первичной медико-санитарной помощи    государственных учреждений здравоохранения»

Принято решение:
8.3.1. Принять к сведению.

8.3.2. Обеспечить режим работы медицинских организаций стоматологического профиля в соответствии с приказом МЗ УР 29.09.2014г.№ 871

   Президент:                                                /   Богданов А.М./
   Секретарь:                                                /Пермякова Н.Е./

PAGE
2